
  

 

 
 

VEROHALLINTO  
Verotusyksikkö  
Piia Lax  

  
 
 
 
 
Valtiovarainvaliokunta 

25.10.2021 

Verojaosto  

  
  
   
  

 
 

Lausuntona eduskunnan valtiovarainvaliokunnan verojaostossa käsiteltävänä ole-
vassa asiassa HE 190/2021 vp hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valmisteve-
rotuslain ja oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 2 ja 39 §:n 
muuttamisesta esitän kunnioittaen seuraavaa. 
 
Verohallinto on osallistunut hallituksen esityksen valmisteluun yhdessä valtiova-
rainministeriön kanssa sekä antanut lausunnon esityksestä sen luonnosvaiheessa. 
Verohallinnon lausunto on otettu huomioon hallituksen esityksessä. Hallituksen esi-
tyksessä on huomioitu hyvin Verohallinnon menettelyt sekä Verohallinnolle laki-
muutoksista aiheutuva lisätyö. 
 
Verohallinto kannattaa valmisteverotuslakiin ja oma-aloitteisten verojen verotusme-
nettelylakiin ehdotettuja muutoksia ja pitää niitä välttämättöminä uudelleen laaditun 
valmisteverotusdirektiiviin täytäntöön panemiseksi. 
 
Hallituksen esityksen mukaan valmisteveron alaisten tuotteiden siirto- ja valvonta-
järjestelmän (Verohallinnon EMCS-järjestelmä) käyttö laajenisi nykyisestä. EMCS-
järjestelmää käytettäisiin jatkossa Suomen ja toisen jäsenmaan välisissä alkoholi-, 
tupakka- ja energiatuotteiden kaupallisissa siirroissa myös silloin, kun siirretään 
tuotteita, jotka on jo verotettu jossain jäsenmaassa. Nykyisin EMCS-järjestelmää 
käytetään vain siirrettäessä tuotteita, joita ei ole vielä verotettu. 
 
EMCS-järjestelmän käyttämiseksi tuotteiden lähettäjät ja vastaanottajat rekisteröi-
täisiin Verohallinnon rekisteriin joko kertaluontoisesti tai pysyvästi. Rekisteröinnin 
ja EMCS-järjestelmän käytön myötä tuotteiden siirrot ovat paremmin viranomaisten 
valvottavissa. Mahdollisuudet torjua valmisteveropetoksia ja muita verotukseen liit-
tyviä väärinkäytöksiä paranevat. 
 
Valmisteverotuslain viittaukset tullilainsäädäntöön tarkistettaisiin vastaamaan uutta 
tullikoodeksia. Lisäksi tuotteiden siirron aikana tapahtuvan luonnollisen hävikin sal-
litut määrät olisivat jatkossa yhdenmukaiset kaikissa jäsenmaissa. Ehdotetut muu-
tokset selkeyttäisivät lainsäädäntöä ja yhdenmukaistaisivat verotuskäytäntöä. 
 
Hallituksen esityksessä ehdotetut lainsäädäntömuutokset ovat Verohallinnossa toi-
meenpantavissa. Verohallinnolla ei ole huomautettavaa ehdotuksiin.  
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